PRIENER FERIENPROGRAMM 2023 ‘

Registrieren im Portal - Anleitung

Da aus datenschutzrechtlichen Griinden alle personenbezogenen Daten
vom Vorjahr geldscht werden, ist eine neue Registrierung notwendig.
Die Registrierung fiir 2023 ist ab 30.06.2023 méglich

Zum Buchungsportal:

QR Code mit dem Handy scannen oder

Unsere Homepage www.prien.de unter der Rubrik Familie & Bildung/
Ferienprogramm.

Link zum Portal: https://www.unser-ferienprogramm.de/prien/anmeldung.php

N

START PROGRAMMLISTE KALENDER KONTAKT

Ich bin neu hier
© weiter zur Registrierung Login

E-Mail Adresse

Ich habe bereits einen Login

© weiter zum Login
Passwort

Ich habe mein Passwort vergessen Passwort vergessen?

© neues Passwort zusenden N
Login
Ich bin neu hier

Registrierung



PRIENER FERIENPROGRAMM 2023 |

[ R R 8 - dhon A B 3 he “l . L
START PROGRAMMLISTE KALENDER |

Registrierung ( Eltern )

E-Mail
E-Mail
Passwort

Passwort (mind. 6 Stellen, Buchstaben und Zahlen)

Bitte mind. 6 Stellen - Buchstaben und Zahlen
Passwort nochmals eingeben

Passwort nochmals eingeben

Anrede
( bitte wéhlen ) ~
Vorname
Vorname
Nachname
Nachname
StraBe und Hausnr.
StraBe
PLZ
PLZ
Ort
Ort
Telefon (fiir Notfalle)

Telefonnummer(n)

[ Ich habe die Datenschutz- und Teilnahmebedingen gelesen und stimme diesen zu (Voraussetzung fiir giiltige
Anmeldung) Teilnahmebedingungen lesen | Datenschutzerklarung

WICHTIG: PASSWORT MINDESTENS 8 Stellen UND BUCHSTABEN
(z.B.: XY12345678) vergeben und das Passwort merken oder
aufschreiben.Sie bendétigen es zum Verwalten lhrer Anmeldungen.

Alles ausfiillen und Datenschutz —und Teilnahmebedingen ankreuzen
Nun kénnen Sie |hre Kinder anmelden:



PRIENER FERIENPROGRAMM 2023 |

Ferienprogramm Test

Meine Daten dndern

Mein Kind/Teilnehmer zu Veranstaltungen anmelden
Geschlecht

( bitte wahlen ) v

Vorname
Nachname

Geburtsdatum

TT.MM.U)

Allergien, Medikamente oder Behinderungen

Leer lassen, falls keine vorhanden. Sonst bitte angeben, damit der Veranstalter oder Betreuer im Notfall wei auf was er zu achten hat.

Fotoerlaubnis: darf fir Print- und Online-Medien fotografiert werden? Weitere Infos s.a.
Teilnahmebedingungen

bitte wahlen M

2ur Veranstaltungsauswahl

Geschlecht

Médchen v

Vorname
Test
Nachname
Test
Geburtsdatum

01.01.2013

Allergien, Medikamente oder Behinderungen

Leer lassen, falls keine vorhanden. Sonst bitte angeben, damit der Veranstalter oder Betreuer im Notfall weiB auf was er zu achten hat.

Fotoerlaubnis: darf fiir Print- und Online-Medien fotografiert werden? Weitere Infos s.a.
Teilnahmebedingungen

ja v

zur Veranstaltungsauswahl

Allergien, Medikamente und evtl. Behinderungen/Erkrankungen nur
angeben, wenn das eine relevante Information fir die Betreuer darstellt (z.B.
Wespenallergie bei Programmpunkten in der Natur oder ADHS und keine
Medikamenteneinnahme wéhrend der Ferien)




PRIENER FERIENPROGRAMM 2023

Veranstaltungen buchen -Anleitung
Nun wahlen Sie durch anklicken die gewlinschten Veranstaltungen aus:

Wichtig! Die Toleranzgrenze des Alters ist auf -30 Tage — und + 30 Tage
festgelegt. Ist das Kind zu jung oder zu alt fir die Veranstaltung, ist eine

Anmeldung nicht méglich.

Ab dem 14.07.2023 kann gebucht werden.

Test Test, 01.01.2013

O O8N O fOY O §0O8 O §0O8 O @08 O f0O8 O FO8 O fO8 O {08 O {08

]

werden? Weitere Infos s.a. [Teilnahmebedingungen]: ja

Name

OO R OSSR OSSR I (S I (S SR S

~.

CO Y (S R O

~.

~.| [~

)

1) Schnuppern am Priener Surfclub mit Kinderregatta

j | 2) 2 Tage Spielstadt Mini Rosenheim (Kohlstatt)

3) Tennis-Schnupperkurs
5) Handy inklusive WhatsApp - der achtsame Umgang mit neuen Medien

6) Traditionelles Taekwondo fiir Kinder 7 - 12 Jahre

j | 7) Fotobuch erstellen und gestalten

i | 8) Bunter Familienflohmarkt zum Ferienstart an der Franziska-Hager-Schule

9) Fahrrad-Geschicklichkeitsparcours mit Uberpriifung der Fahrrader auf Verkehrssicherheit

i | 10) Tischtennis: Training, Spiel und SpaB

i | 12) Wildnis Pur - Waldspiel 8-12 Jahre

11) Gestalte Deine eigenen Kunstwerke im Malmobil
13) Besuch bei der Priener Polizei

15) Kinderfiihrung im Schloss Hohenaschau: "Wilde Ritter — freche Feen"

; 16) Besuch der Wasserwacht
i | 17) Einmal Cheerleader sein?
j | 18) Leben in der Prien - ein spannender Vormittag am und im Wasser!

j | 19) Der Muhlbach - Leben am und im Wasser!

21) Einladung zum SchnupperschieBen mit dem Lichtgewehr 8-11 Jahre

23) Einladung zum SchnupperschieBen mit dem Lichtgewehr 8-11 Jahre

i | 25) Kegeln - 6 bis 10 Jahrige

Datum

Sa, 29.07.2023 13:00

Mo, 31.07.2023 08:00
Mo, 31.07.2023 09:30
Mo, 31.07.2023 10:30
Mo, 31.07.2023 11:00
Mo, 31.07.2023 13:00
Mo, 31.07.2023 15:00
Di, 01.08.2023 09:30

Di, 01.08.2023 10:00

Mi, 02.08.2023 10:00
Mi, 02.08.2023 10:00
Mi, 02.08.2023 13:30
Do, 03.08.2023 12:45
Fr, 04.08.2023 14:00

Fr, 04.08.2023 15:00

Sa, 05.08.2023 09:00

Sa, 05.08.2023 10:00

Sa, 05.08.2023 13:30

Sa, 05.08.2023 16:00

So, 06.08.2023 10:00

Gebiihr
10,00€
35,00€
7,00€
20,00€
28,00€
20,00€
5,00€
0,00€
0,00€
12,00€
25,00€
5,00€
20,00€
5,00€
10,00€
5,00€
0,00€
3,00€
3,006

2,00€

Alter

9-1

8-14

6-15

9-12

7-12

10-15

5-14

5-12

8-14

8-12

5-14

6-10

5-10

7-16

6-18

8-13

Frei
10
25

39

20

5

35

39

30

25

30

20

24



PRIENER FERIENPROGRAMM 2023

Wenn sie mit dem blauen Button die Anmeldung bestatigen, erhalten Sie die
Ubersicht:

Ferienprogramm Test

(@) Weiteres Kind/Teilnehmer anmelden %) Druckversion / Teilnahmebestétigung Meine Daten &ndern

Test Test, 01.01.2015

| Fotoerlaubnis: darf fir Print- und Online-Medien fotografiert werden? Weitere Infos s.a. [Teilnahmebedingungen]: ja
© 7u Veranstaltungen anmelden | Daten ndern

Nr. Status Veranstaltung Datum Gebiihr Storno

2u keinen Veranstaltungen angemeldet

Test Test, 01.01.2013

| Fotoerlaubnis: darf fr Print- und Online-Medien fotografiert werden? Weitere Infos s.a. [Teilnahmebedingungen]: ja
© 7u Veranstaltungen anmelden | Daten &ndern

Nr. Status Veranstaltung Datum Gebiihr  Storno

2654374 2 i | (1) Schnuppern am Priener Surfclub mit Kinderregatta Sa, 29.07. 13:00 - Mo, 31.07. 15:00 (3x) 10,00€ x)

2654375 74 i; (2) 2 Tage Spi Mini il ) Mo, 31.07. 08:00 - Di, 01.08. 16:00 (2x) 35,00€ x
Summe: 45,00 €

& Programmheft Test

Gesamt: 45,00 € ( Gebuhren noch zu bezahlen: 45,00 € )

Legende: Z = Zuteilung, W = Warteliste, S = Storno

Sie kénnen nun Ihre Anmeldung ausdrucken oder weitere Kinder anmelden.

Zum Schluss einfach ausloggen“

LOGOUT

10



