

### Registrieren im Portal - Anleitung

Da aus datenschutzrechtlichen Gründen alle personenbezogenen Daten vom Vorjahr gelöscht werden, ist eine neue Registrierung notwendig.

**Die Registrierung für 2023 ist ab 30.06.2023 möglich**

Zum Buchungsportal:



QR Code mit dem Handy scannen oder

Unsere Homepage [www.prien.de](http://www.prien.de) unter der Rubrik Familie & Bildung/  
Ferienprogramm.

Link zum Portal: <https://www.unser-ferienprogramm.de/prien/anmeldung.php>

The screenshot shows the homepage of the Priener Ferienprogramm website. At the top, there is a photograph of children's legs and feet in a grassy field. Below the photo is a navigation bar with links: START, ANMELDUNG (which is highlighted in blue), PROGRAMMLISTE, KALENDER, and KONTAKT. On the left side, there are two buttons: "Ich bin neu hier" (circled in red) and "weiter zur Registrierung". Below these buttons are links for forgotten logins and password resets. On the right side, there is a "Login" form with fields for "E-Mail Adresse" and "Passwort", a link for "Passwort vergessen?", and a "Login" button. Below the login form is another section with the text "Ich bin neu hier" and a "Registrierung" button.

# PRIENER FERIENPROGRAMM 2023

[START](#)[ANMELDUNG](#)[PROGRAMMLISTE](#)[KALENDER](#)

## Registrierung ( Eltern )

**E-Mail****Passwort**

Bitte mind. 6 Stellen - Buchstaben und Zahlen

**Passwort nochmals eingeben****Anrede****Vorname****Nachname****Straße und Hausnr.****PLZ****Ort****Telefon (für Notfälle)**

Ich habe die Datenschutz- und Teilnahmebedingungen gelesen und stimme diesen zu (Voraussetzung für gültige Anmeldung) [Teilnahmebedingungen lesen](#) | [Datenschutzerklärung](#)

**WICHTIG: PASSWORT MINDESTENS 8 Stellen UND BUCHSTABEN  
(z.B.: XY12345678) vergeben und das Passwort merken oder aufschreiben. Sie benötigen es zum Verwalten Ihrer Anmeldungen.**

Alles ausfüllen und Datenschutz –und Teilnahmebedingungen ankreuzen  
Nun können Sie Ihre Kinder anmelden:

# PRIENER FERIENPROGRAMM 2023

## Ferienprogramm Test

Meine Daten ändern

Mein Kind/Teilnehmer zu Veranstaltungen anmelden

### Geschlecht

### Vorname

### Nachname

### Geburtsdatum

### Allergien, Medikamente oder Behinderungen

Leer lassen, falls keine vorhanden. Sonst bitte angeben, damit der Veranstalter oder Betreuer im Notfall weiß auf was er zu achten hat.

Fotoerlaubnis: darf für Print- und Online-Medien fotografiert werden? Weitere Infos s.a.

Teilnahmebedingungen

[zur Veranstaltungsauswahl](#)

### Geschlecht

### Vorname

### Nachname

### Geburtsdatum

### Allergien, Medikamente oder Behinderungen

Leer lassen, falls keine vorhanden. Sonst bitte angeben, damit der Veranstalter oder Betreuer im Notfall weiß auf was er zu achten hat.

Fotoerlaubnis: darf für Print- und Online-Medien fotografiert werden? Weitere Infos s.a.

Teilnahmebedingungen

[zur Veranstaltungsauswahl](#)

Allergien, Medikamente und evtl. Behinderungen/Erkrankungen nur angeben, wenn das eine relevante Information für die Betreuer darstellt (z.B. Wespenallergie bei Programmpunkten in der Natur oder ADHS und keine Medikamenteneinnahme während der Ferien)

# PRIENER FERIENPROGRAMM 2023

## Veranstaltungen buchen -Anleitung

Nun wählen Sie durch anklicken die gewünschten Veranstaltungen aus:  
Wichtig! Die Toleranzgrenze des Alters ist auf -30 Tage – und + 30 Tage festgelegt. Ist das Kind zu jung oder zu alt für die Veranstaltung, ist eine Anmeldung nicht möglich.

**Ab dem 14.07.2023 kann gebucht werden.**

Test Test, 01.01.2013

| Fotoerlaubnis: darf Film- und Online-Medien fotografiert werden? Weitere Infos s.a. [Teilnahmebedingungen]: ja

Zu den angehaakten Veranstaltungen anmelden

### Anmeldung

- Name	Datum	Gebühr	Alter	Frei
<input type="checkbox"/> 1) Schnuppern am Priener Surfclub mit Kinderregatta	Sa, 29.07.2023 13:00	10,00€	9-11	10
<input type="checkbox"/> 2) 2 Tage Spielstadt Mini Rosenheim (Kohlstatt)	Mo, 31.07.2023 08:00	35,00€	8-14	25
<input type="checkbox"/> 3) Tennis-Schnupperkurs	Mo, 31.07.2023 09:30	7,00€	6-15	39
<input type="checkbox"/> 5) Handy inklusive WhatsApp - der achtsame Umgang mit neuen Medien	Mo, 31.07.2023 10:30	20,00€	9-12	4
<input type="checkbox"/> 6) Traditionelles Taekwondo für Kinder 7 - 12 Jahre	Mo, 31.07.2023 11:00	28,00€	7-12	20
<input type="checkbox"/> 7) Fotobuch erstellen und gestalten	Mo, 31.07.2023 13:00	20,00€	10-15	5
<input type="checkbox"/> 8) Bunter Familienflohmarkt zum Ferienstart an der Franziska-Hager-Schule	Mo, 31.07.2023 15:00	5,00€	5-14	35
<input type="checkbox"/> 9) Fahrrad-Geschicklichkeitsparcours mit Überprüfung der Fahrräder auf Verkehrssicherheit	Di, 01.08.2023 09:30	0,00€	5-12	39
<input type="checkbox"/> 10) Tischtennis: Training, Spiel und Spaß	Di, 01.08.2023 10:00	0,00€	8-14	30
<input type="checkbox"/> 12) Wildnis Pur - Waldspiel 8-12 Jahre	Mi, 02.08.2023 10:00	12,00€	8-12	10
<input type="checkbox"/> 11) Gestalte Deine eigenen Kunstwerke im Malmobil	Mi, 02.08.2023 10:00	25,00€	5-14	10
<input type="checkbox"/> 13) Besuch bei der Priener Polizei	Mi, 02.08.2023 13:30	5,00€	6-10	15
<input type="checkbox"/> 15) Kinderführung im Schloss Hohenaschau: "Wilde Ritter – freche Feen"	Do, 03.08.2023 12:45	20,00€	5-10	25
<input type="checkbox"/> 16) Besuch der Wasserwacht	Fr, 04.08.2023 14:00	5,00€	7-16	30
<input type="checkbox"/> 17) Einmal Cheerleader sein?	Fr, 04.08.2023 15:00	10,00€	6-18	20
<input type="checkbox"/> 18) Leben in der Prien - ein spannender Vormittag am und im Wasser!	Sa, 05.08.2023 09:00	5,00€	8-13	15
<input type="checkbox"/> 19) Der Mühlbach - Leben am und im Wasser!	Sa, 05.08.2023 10:00	0,00€	5-15	20
<input type="checkbox"/> 21) Einladung zum Schnupperschießen mit dem Lichtgewehr 8-11 Jahre	Sa, 05.08.2023 13:30	3,00€	8-11	4
<input type="checkbox"/> 23) Einladung zum Schnupperschießen mit dem Lichtgewehr 8-11 Jahre	Sa, 05.08.2023 16:00	3,00€	8-11	4
<input type="checkbox"/> 25) Kegeln - 6 bis 10 Jährige	So, 06.08.2023 10:00	2,00€	6-10	24

# PRIENER FERIENPROGRAMM 2023

Wenn sie mit dem blauen Button die Anmeldung bestätigen, erhalten Sie die Übersicht:

## Ferienprogramm Test

Weitere Kind/Teilnehmer anmelden

Druckversion / Teilnahmebestätigung

Meine Daten ändern

Test Test, 01.01.2015

| Fotoerlaubnis: darf für Print- und Online-Medien fotografiert werden? Weitere Infos s.a. [Teilnahmebedingungen]: ja  
● Zu Veranstaltungen anmelden | Daten ändern

Nr.	Status	Veranstaltung	Datum	Gebühr	Storno
-----	--------	---------------	-------	--------	--------

zu keinen Veranstaltungen angemeldet

Test Test, 01.01.2013

| Fotoerlaubnis: darf für Print- und Online-Medien fotografiert werden? Weitere Infos s.a. [Teilnahmebedingungen]: ja  
● Zu Veranstaltungen anmelden | Daten ändern

Nr.	Status	Veranstaltung	Datum	Gebühr	Storno
2654374	Z	(1) Schnuppern am Priener Surfclub mit Kinderregatta	Sa, 29.07. 13:00 - Mo, 31.07. 15:00 (3x)	10,00€	
2654375	Z	(2) 2 Tage Spielstadt Mini Rosenheim (Kohlstatt)	Mo, 31.07. 08:00 - Di, 01.08. 16:00 (2x)	35,00€	

Summe: 45,00 €

Programmheft Test

Gesamt: 45,00 € ( Gebühren noch zu bezahlen: 45,00 € )

Legende: Z = Zuteilung, W = Warteliste, S = Storno

Sie können nun Ihre Anmeldung ausdrucken oder weitere Kinder anmelden.

Zum Schluss einfach ausloggen

